
1

11/09/2025 *MES9250001122461*

MES 9 25 0001122461

 ბრძანება
 
 
თბილისი
 
 

,,საჯარო ინფორმაციის ელექტრონული ფორმით მოთხოვნისა და პროაქტიულად
გამოქვეყნების შესახებ საქართველოს კანონმდებლობის მოთხოვნების შესრულებასთან

დაკავშირებული რიგი ღონისძიებების განხორციელების თაობაზე'' საქართველოს განათლების,
მეცნიერებისა და ახალგაზრდობის მინისტრის 2024 წლის 23 იანვრის 57318 ბრძანებაში№

ცვლილების შეტანის შესახებ
 

 
საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 63-ე მუხლის, „საქართველოს მთავრობის
სტრუქტურის, უფლებამოსილებისა და საქმიანობის წესის შესახებ“ საქართველოს კანონის 21-ე
მუხლის საფუძველზე და საქართველოს განათლების, მეცნიერებისა და ახალგაზრდობის
სამინისტროს ადმინისტრაციის (დეპარტამენტი) უფროსის 2025 წლის 11 სექტემბრის 1115235№
მოხსენებითი ბარათის გათვალისწინებით
 

   ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ:
 

1. შეტანილ იქნეს ცვლილება ,,საჯარო ინფორმაციის ელექტრონული ფორმით მოთხოვნისა და
პროაქტიულად გამოქვეყნების შესახებ საქართველოს კანონმდებლობის მოთხოვნების
შესრულებასთან დაკავშირებული რიგი ღონისძიებების განხორციელების თაობაზე''
საქართველოს განათლების, მეცნიერებისა და ახალგაზრდობის მინისტრის 2024 წლის 23
იანვრის 57318 ბრძანებაში და ბრძანების მე-2 და მე-3 პუნქტები:№
ა) 2025 წლის 11 სექტემბრიდან - 18 სექტემბრის ჩათვლით ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
,,2. საქართველოს განათლების, მეცნიერებისა და ახალგაზრდობის სამინისტროს საჯარო
ინფორმაციის ხელმისაწვდომობის უზრუნველყოფაზე, საჯარო ინფორმაციის ელექტრონული
ფორმით გაცემასა და პროაქტიულად გამოქვეყნებაზე პასუხისმგებელ საჯარო მოსამსახურედ
დადგინდეს საქართველოს განათლების, მეცნიერებისა და ახალგაზრდობის სამინისტროს
ადმინისტრაციის (დეპარტამენტი) უფროსი თამარ მემანიშვილი.
3. დაევალოს საქართველოს განათლების, მეცნიერებისა და ახალგაზრდობის სამინისტროს
ადმინისტრაციის (დეპარტამენტი) უფროსს , უზრუნველყოს საქართველოსთამარ მემანიშვილს
ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის ინფორმაციის თავისუფლების თავით
გათვალისწინებული მოთხოვნებისა და „საჯარო ინფორმაციის ელექტრონული ფორმით
მოთხოვნისა და პროაქტიულად გამოქვეყნების შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2013 წლის
26 აგვისტოს 219 დადგენილების მოთხოვნების შესრულება.'';№



2

ბ)  ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:2025 წლის 19 სექტემბრიდან
,,2. საქართველოს განათლების, მეცნიერებისა და ახალგაზრდობის სამინისტროს საჯარო
ინფორმაციის ხელმისაწვდომობის უზრუნველყოფაზე, საჯარო ინფორმაციის ელექტრონული
ფორმით გაცემასა და პროაქტიულად გამოქვეყნებაზე პასუხისმგებელ საჯარო მოსამსახურედ
დადგინდეს საქართველოს განათლების, მეცნიერებისა და ახალგაზრდობის სამინისტროს
ადმინისტრაციის (დეპარტამენტი) საქმისწარმოების სამმართველოს უფროსი ნათია ლომთაძე.
3. დაევალოს საქართველოს განათლების, მეცნიერებისა და ახალგაზრდობის სამინისტროს
ადმინისტრაციის (დეპარტამენტი) საქმისწარმოების სამმართველოს უფროსს ნათია ლომთაძეს,
უზრუნველყოს საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის ინფორმაციის
თავისუფლების თავით გათვალისწინებული მოთხოვნებისა და „საჯარო ინფორმაციის
ელექტრონული ფორმით მოთხოვნისა და პროაქტიულად გამოქვეყნების შესახებ“
საქართველოს მთავრობის 2013 წლის 26 აგვისტოს 219 დადგენილების მოთხოვნების№
შესრულება.''.
2. ბრძანება ძალაშია ხელმოწერისთანავე.
3. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს მისი გამოცემიდან ერთი თვის ვადაში თბილისის საქალაქო
სასამართლოში (მის.: ქ. თბილისი, დავით აღმაშენებლის ხეივანი 64).№
 

საქართველოს განათლების, მეცნიერებისა და
ახალგაზრდობის მინისტრი
გივი მიქანაძე


		2025-09-11T17:39:33+0400


	



